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PÅBÖRJADE BYGGNADsFÖRETAG UNDER MAJ 1967 1 ) 

Building projects started in May 1967 

statistiken över påbörjade byggnadsföretag (påbörjandestati­
stiken ) har utarbetats av arbetsmarknadsstyre l sen ( AI11:S ) sedan 
å r 1959 . Fr . o . m. den 1 januari 1966 har den överfl yttats til l 
statistiska centralbyrån ( SCB ) , där denna statistik är förlagd 
till byrån för bos tads- och byggnadsstatistik ( Bo- byrån ). 
Fr . o . m. januari 1966 publiceras resultaten i statistiska med­
delanden, undergrupp Bo . Tidigare har påbörjandestatistiken re­
d ovisats i AMSs publikation Arbetsmarknadsstatistik samt i en 
stencilerad preliminärrapport från AMS s statistiksektion . 

Erfar enhetsmäss igt förekommer en viss eftersläppning i uppgifts 
l ämn andet . Varje r edovisni ngsmånad medtas inkomna komplet t eran­
de uppgifter som avse r de båda föregående månade rna . I före l ig.:.. 
gande rapport har sålunda redovisningen för månaderna mars 
och april 1967 utökats med dylika uppgifter . I uppgifterna för 
å r 1966 ingår samt l iga kompletteringar avseende 1966 års sta­
tistik som rapporterats under red ovisningsmånaderna f ebruari 
1966 - febru ari 1967 . 

Insamling och bearbetning 

Materi ale t ti ll påbörjandestatistiken utgörs av rapporter från 
l änsarbetsnämnderna om under månaden påbörjade byggnadsföretag, 
vilka meddelats igångsä ttningstill stånd eller rekomme ndation 
om i gångsättn ingst id . Rekommendation om i gångs ä ttningstid er­
fordras f ör alla objekt med en byggnadskostnad av 100000 kr 
och däröver . 

Definitioner - ------
Med byggnadsarbete avses "uppförande av hus av al la slag , riv­
ning av hus samt schaktning för husbyggnad, anl äggning av v äg , 
j ä rnväg , spårväg el ler annan större fast transpor tanordning 
el ler av bro, hamn, farl ed , flottled, kraft- , vatten- eller av­
l oppsledning , gata eller park, utförande av vattenbyggnads -

-~-- -----

1 Preliminä r a resultat. 

Dessa . meddelande~ ges ut intermittent. Prenumeration kon göras genom varje bokhondel eller genom AB Nordiska Bokhandeln, Slackholm (postgiro nr 87, 
bon kg ~ro nr 73-40 66). Pris : helår 200 kr, lösnummer kr l :25 (om ej annat ange s); undergrupp H resp . l: 75 kr ; undergrupp Am, Be, Bo resp . J: 40 kr; under­
grupp F i, R, U resp. V: 25 kr. Ansvarig utgivare : Gustaf Berglund , Stotistisko centralbyrån, Fack, Slackholm 27. 

The re ports are iss ued from time to time by the National Central Bureau of Stotistics, Fock , Slackholm 27, Sweden . The reports moy be obtoined from 
Nord is ko Bokhandeln, Stockholm, Sweden. Annuol subscription : Sw. Kr. 200 , Single issue : Sw. Kr. l :25 (unless otherwise specified); Subgroups H ond l 
res pective ly : Sw. Kr. 75, Subgroups Am, Be, Bo ond J, respectively : Sw. Kr. 40, Subgroups Fi, R, U ond V, respective ly : Sw. Kr. 25. 
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eller torrläggningsföretag samt annat liknande anl äggningsar­
bete, så ock om- eller tillbyggnad, reparation och underhålls­
arbete å byggnad eller anläggning, som nu sagts ". (Lag den 31 
maj 1 963 om igångsättningstillstånd för byggnadsarbete.) 

Undantag från redovisningen utgör vägförvaltningarnas väg- och 
brobyggradsarbeten inom det statliga vägväsendet, televerkets 
kabelarbeten, statens järnvägars dubbelspårs- och elektrifi­
eringsarbeten samt vissa undantag och tillägg som meddelas i 
Kungl. Maj: t s tillämp~;.ingföreskrifter ( SFS 1963 : 269) till la­
gen om igångsättningstillstånd för byggnadsarbeten (SFS 1963 : 
268) m.fl. författningar. 

Såsom påbörjade betraktas företag där schaktnings-, sprängnings­
eller utfyllningsarbeten igångsatts . 

För byggnadsföretag med igångsättningstillstånd utgörs bygg­
nadskostnaden av den projekterade kostnaden enligt ansökan om 
igångsättningstillstånd för byggnadsarbeten. I fråga om övri­
ga byggnadsföretag avses byggnadskostnaden enligt byggherrens 
föranmälan till länsarbetsnämnden. 

I byggnadskostnaden ingår samtliga med ett byggnadsföretag för­
enade kostnader, således även kostnader för värme-, ventilation, 
sanitet, elektriska anordningar, fast inredning, målning och 
planeringsarbeten samt arvoden till arkitekt, konstruktör och 
kontrollant. Däremot inrä~~as inte marklösen, gatumarkersätt­
ningar och räntor under byggnadstiden. 

Byggnadsområde redovisas med avseende på byggnadens ändamål. 
Denna redovisning är i huvudsak baserad på ISIC. Gruppen bo­
stadshus omfattar rena flerfamiljshus, studentbostadshus och 
ålderdomshem m.fl. specialbostäder. Dessutom ingår vissa kate­
gorier av småhus (enfamiljs- och tvåfamiljshus samt rad- och 
kedjehus ). Under tiden juli 1964- mars 1966 redovisades så­
lunda enfamiljshus med en bostadsyta överstigande 200 kvm som 
påbörjades i vissa kommuner vilka redovisas i SFS 1964 ~ 301. 
Fr.o.m. april 1966 i ngår alla stycke-byggda småhus i hela riket 
som uppförs utan statligt stöd (oavsett storlek). Fr .o.m. juli 
1966 tillkommer gruppbyggda småhus. styckebyggda småhus som 
uppförs med statligt stöd ingår däremot inte i statistiken . 
Gruppen skolor, kyrkor, övriga samlingslokaler m.m. har fr.o.m. 
april 1966 utökats med vissa fritidshus, nämli gen "bostadshus 
som är avsett uteslutande för fritidsändam ål, om arbetet ingår 
i ett byggnadsföretag som omfattar mer än ett sådant hus eller 
om huset genom arbetet erhåller en bostadsyta överstigande 80 
kvadratmeter" ( SFS 1966 ~ 8 5). Dessa har tidigare inte ingå tt i 
statistiken. Gruppen övriga områden omfattar byggnader för jord­
bruk, skogsbruk och fiske samt militära arbe ten och civilLör­
svarets arbeten. 

Summar;z: 

This report contains preliminary data on started building 
projects, based on reports from the County Labour Boards 
(regional agencies to the National Labour Board) . The report 
only includes large and medium-sized buildings while smaller 
buildings, convers ions and repairs generally are excluded. 
These data have form e r been published in Arbetsmarknadsstatis-
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tik by the National Labour Board. Final and more datailad data 
on startad building projects in 1 967 will la ter on be pub­
l i shed in a yearly report. 

Swedish - English Vocabulary 

Bostadshus 
Smähus 

Industri 
Kraft- och belysni ngsverk 

Samfärdsel 

Handel 
Förvaltning, sociala ändamäl 
m.m. 
Skolor, samlingslokaler, kyr­
kor, fritidshus m.m. 
Därav sjukhus 
Därav skolor 
Vågar och gator, vatten och 
avlopp m.m . 

ÖVriga omräden 
Hela rike t 
staten 
Kommuner 
Landsting 
ÖVri ga 

Residential buildings 
Small houses (one- or two- dwel­
ling houses, terrace houses) 
Manufacturing and mining 
Electricity, gas and steam 
services 
Transport , storage and communi­
cati on 
Comme re e 
Buildings for administration 
and welfare purposes etc. 
Schools , assembly-rooms, chur­
ches, summer houses, etc. 
Of which hospitals 
Of which schools 
Highways, roads and streets, 
water and sanitary services, 
etc. 
Other activities 
The whole country 
The s tate 
Communes 
Country councils 
Others 



1) 
Tabell 1. BYGGNADSKOSTNADERNA FÖR ?ABÖRJADE BYGGNADSFÖREI'AG FÖRDELADE EFTER BYGGNADsOMRÅDE 1:a KVARTALEr 1966- MAJ 1967. MIW. kr, 

Coets of startedbuilding projects by industri 1st quarter 1966- May 1967. Million Sw. Cr. 

1 66 1 6 
Byggnadsområde 

1:a. April Maj Juni 2:a Juli Aug Sept J:e Okt Nov Dec 4:e Hela Därav Jan Febr Mars 1:a April Maj Jan-
J\.v kv kV kv året ;ian-maj kv ll!aj 

Bostadshus 
2) 

Därav småhus 

Industri 

574 
2 

331 

Kraft- och belysningsverk 80 

Samfärdsel 

Handel 

Fävaltning , sociala 
ändamål 

Därav sjukhus 

Skolor. samlingslokaler
2 

kyrkor, fritidshus m.m. ) 

Därav skolor 

Vägar och gator, vatten 
och avlopp m.m. 

Övriga områden 

90 

239 

233 
178 

140 

105 

229 

44 

212 148 349 
1 4 31 

102 105 

43 

61 203 

43 28 

27 

23 

68 

52 

70 

19 

58 

39 

84 

67 

86 

9 

79 

4 

23 

59 

50 
41 

121 

115 

45 

12 

709 100 433 
36 14 82 

286 

116 

287 

130 

135 
103 

273 
2)4 

201 

40 

45 123 

o 10 

10 20 

23 105 

3 

68 

63 

46 

3 

47 

43 

11 o 
95 

85 

2 

755 1289 741 806 976 2523 5095 
120 216 143 75 117 335 589 

152 319 128 158 137 4231359 

11 4 11 16 223 

46 76 58 40 151 249 702 

105 233 131 111 107 349 951 

67 
12 

123 

99 

117 

56 

301 

257 

92 223 

3 8 

181 

111 

107 

90 

94 

32 

202 

181 

96 
64 

90 

38 

111 

100 

91 

49 

494 979 
392 729 

294 1008 

203 799 

93 277 930 

12 82 174 

SAHTLIGA 1960 645 790 742 2177 298 935 1344 2577 1476 1552 1679 4707 11421 

1) 

2)Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnaodet se sid. 1. 
Beträffande ändrin~r av gruppens omfGtt~i~g se eid. 2. 

934 268 
7 60 

538 

192 21 

354 28 

31 o 135 

318 
240 

292 
224 

385 

72 

31 
17 

65 

43 

5 

379 
80 

116 

o 

23 

226 

98 

51 

73 
25 

77 

22 

3395 708 1014 

325 992 
118 258 

52 231 

102 123 

5 56 

32 393 

92 

85 

64 

61 

221 

153 

202 

129 

66 215 

10 37 

748 24'/0 

678 573 2243 
162 72 492 

182 78 

3 

7 17 

31 JO 

179 
164 

128 

126 

84 
80 

79 
78 

82 83 

23 16 

491 

290 

80 

454 

484 

397 

409 

333 

380 

76 

1474 963 4907 



Tabell 2. BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSFÖREI'A.G FÖRDELADE EFTER LÄN 1:a KVARTALEr 1965- MAJ 1967
1
). MILJ. KR. 

Costa of startad building projects by county, 1st quarter 1965- May 1967 . Million Sw. Cr. 

1961) 1966• 1976 
1: a 

kv 

2:a 

kv 

J: e 

kv 

4: e 

kv 

Hela Därav 1: a 

Aret jan.- kv 
2:a 

kv 

J: e 

k v 

4:e Hela Därav Jan Febr Mars 1:a April Maj Jan-

kv Aret jan.- kv maj 

stockholma stad 
stockholma län 
Uppsala n 

Södermanlands n 

Östergötlands n 

J önköpings 11 

Kronobergs n 

Kalmar " 
Gotlands n 

Blekinge n 

Kristianstads n 

l~almöhus n 

Hallands · n 

Göteborgs o. Bohus n 

Älvsborgs n 

Skaraborgs n 

Värmlands " 
Örebro n 

Västmanlands " 
Kopparbergs n 

Gävleborgs 

Västernorrlands 
Jämtlands 

Västerbottens 

Norrbottens 

HELA. RIK El' 

n 

" 
" 
" 
n 

237 
188 

69 
62 

1JO 

J5 

55 
43 
17 

40 

67 
181 

3.3 
596 

94 

72 

40 

62 

55 
17 

62 

4J 
18 

30 

217 

2J2 

197 
11.3 

54 

1J7 

71 

.39 
J2 

4 

J1 

61 

164 

30 
J41 

72 

66 

96 

59 
124 

22 

76 

9J 
51 

73 
82 

209 

170 
103 
72 
82 

74 
40 

50 
19 

49 

41 

164 

J8 
J09 
66 

JJ 
41 

7J 
22 

37 

J4 

99 
47 

93 
98 

ma 

352 10JO J25 
666 1221 416 

1J8 423 108 

171 J59 102 

207 556 207 

109 289 79 
47 181 80 

65 190 97 
18 58 2J 

52 172 74 

61 230 134 

J17 826 J49 

69 1?0 60 
514 1760 762 

114 346 160 

70 241 124 

68 245 69 

106 JOO 114 

94 295 146 
88 164 42 

117 

81 

J4 
70 

126 

289 116 

316 81 

150 38 

266 SJ 

523 244 

259 

249 

47 
52 

77 

40 

29 

50 

5 
2J 

56 

1?6 

17 

255 
44 

32 

36 

74 

37 
JO 

61 

69 

7 
123 

68 

288 

219 

58 
61 

1.39 

57 
26 

77 
16 

74 

36 
161 

.39 
179 

56 

72 
101 

.34 
1 OJ 

35 

?8 
61 

53 
44 

69 

266 

277 
101 

11 o 
151 

94 
68 

57 

9 
48 

48 

286 

34 
121 

98 

40 

104 

62 
110 

7J 

108 

120 

24 

106 

54 

666 1479 

696 1441 

11 o 316 

135 358 
144 511 

102 29J 

43 166 

79 263 
14 44 

41 186 

69 209 

515 11J8 

68 159 
590 1145 

236 4J4 

104 248 

100 .341 

146 J16 

175 425 
113 251 

129 3?6 

80 J30 
41 125 

97 370 

132 323 

ma 

482 70 

400 111 

67 28 

91 21 

153 J9 

62 24 

.39 10 
116 8 

14 1 

9J 1J 

84 24 

282 64 

JO 13 
.344 94 
86 18 

70 21 

100 15 

101 J2 
129 11 

55 6 

96 

119 

45 
152 

92 

27 

14 

28 

10 

97 
91 

.39 
52 
82 

JO 

.39 
18 

9 

2J 

99 
14 

74 

34 

1? 

47 

31 

J5 
11 

J1 

51 
22 

2J 
22 

246J 2J20 2063 J754 10600 4033 1916 21J? 2569 4625 11247 3302 703 992 

1) Fr.o.m. januari 1966 ing!r inte gruppen övriga områden. -- 2) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnaodet se sid. 1. 

24 

112 

54 
8 

29 

24 

2J 
14 
o 
8 

18 

101 

5 
67 
28 

10 

6 
6 

12 

15 

9 

9 
1 

J8 

11? 

191 

J14 
121 

81 

150 

78 

72 
40 

2 

JO 

65 

264 

.32 
235 
80 

48 

68 

69 
58 

32 

67 

'74 
24 

89 

149 

175 104 470 

151 249 714 
41 20 182 

25 58 164 

124 41 J15 

18 1J 109 
10 8 90 
12 8 60 
9 o 11 

16 5 51 

29 21 115 

104 65 4JJ 

17 9 58 
188 54 477 

44 36 160 

14 52 114 

37 J3 1,38 

9 19 97 
60 .39 157 
7 11 50 

JO 

76 

?2 
28 

155 

8 105 

16 168 

25 121 

2? 144 

24 J28 

7.38 2433 1451 947 4831 
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Tabell J. BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJA~f BYGGNADsFÖRETAG FÖRDELADE EFTER BYGGNADSONRÅDE OCH BYGGHERREKATEGORI 

1: a KVARTALET 1966 - MAJ 1967 . !ULJ. KR 

C osts of start ed building pro j ects by industri and invnstor, 1st quarter 1966 - May 19G7. Hillian S\7. C r. 

By~adsområde 

Byggherrekatggori 

Bostadshus 
därav staten 

Kommuner, landsting 

Övriga 

Industri 

därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Kraft- och belysningsverk 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Samfärdsel 

därav staten 

Kommuner, landsting 

Övriga 

Handel 

därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

1966 
1: a 

kv 

574 
o 

42 

532 

331 

4 

327 

80 
42 
12 
26 

90 
41 
JO 
19 

239 
o 
3 

236 

Förvaltning, sociala ändamål m.m. 233 
därav staten 31 

Kommuner, landsting 185 
Övriga 17 

Skolor, samlingslokaler, 

kyrkor, fritidshus m.m. 
därav staten 

Kommuner, landsting 

Övriga 

Vägar och gator, vatten 

och avlopp 
därav staten 

Kommuner, landsting 

Övriga 

Övriga områden 

därav staten 
Kommuner, landsting 

Övriga 

Samtliga 

därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

140 
58 
62 
20 

229 

3 
209 

17 

44 

39 
o 
5 

1960 
214 

547 
1199 

2: a 

k v 

48 
661 

286 

2 

284 

116 
1 

6 
109 

287 
215 
12 
60 

130 
2 

2 

126 

135 
10 

111 
14 

273 
21 

236 
16 

201 
o 

155 
46 

40 
27 

12 

2177 
276 
573 

1328 

3:e 
k v 

1289 
1 

107 
1181, 

319 
17 

2 

301 

11 
o 
4 

7 

76 
16 
15 
45 

233 

4 

229 

117 
4 

107 
6 

301 
32 

234 
35 

223 
1 

191 

31 

8 

7 

2577 
78 

663 
1836 

4: e 

kv 

2523 
o 

161 
2362 

423 
13 
12 

398 

16 

14 

249 
134 

47 
68 

349 
11 
22 

316 

494 

47 
439 

8 

294 
19 

237 
38 

277 
2 

263 

13 

82 

73 
3 
6 

4707 
301 

1184 
3222 

Hela 

året 

5095 
1 

358 
4736 

1359 
30 
20 

1309 

223 
44 
23 

156 

702 
406 
104 
192 

951 
13 
31 

907 

979 
92 

842 
45 

1008 
130 
768 
11 o 

930 
6 

818 

107 

174 
147 

3 
24 

11421 
869 

2967 
7585 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnandet se sid. 1, 

Jan 

288 
o 

20 
268 

o 
63 

21 
1 

15 
5 

28 
12 

2 

14 

135 
o 
2 

132 

31 

3 
27 

2 

65 
17 

39 
9 

72 
6 

52 
14 

5 
5 
o 

708 
44 

157 
507 

Febr 

379 
1 

30 
348 

116 
2 
o 

114 

o 
o 

23 
2 

3 
18 

226 
1 

8 

217 

98 

13 
75 
10 

73 
o 

58 
15 

76 

76 
o 

22 

21 

1014 

39 
251 
724 

Mars 

325 

9 
315 

53 
14 

1 

38 

102 

95 
6 

5 

3 

32 

31 

92 

88 

3 

64 
15 
39 
10 

65 
5 

47 
13 

10 
8 

2 

o 

748 
140 

194 
414 

1: a 

k v 

992 
2 

59 
931 

232 
16 

1 

215 

124 
96 
21 

7 

56 
15 
6 

35 

393 

11 

380 

221 

17 

190 
15 

202 
32 

136 
34 

213 
11 

175 
27 

37 
34 
3 
o 

2470 
224 

602 
1644 

April 

677 
o 

16 
661 

182 

182 

164 
94 

.3 
67 

7 
4 

2 

31 

o 
.31 

180 
2 

172 

6 

128 

57 
69 
2 

82 

73 
8 

23 
22 

o 

1474 
180 

335 
959 

Haj 

57.3 
10 
26 

57.3 

?B 

o 
77 

3 

o 
3 

17 
8 

1 

8 

30 

o 
JO 

84 

3 
77 

4 

79 
5 

46 
28 

83 

72 
11 

16 
16 

963 
43 

222 

698 
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Tabell 4, BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSFÖREl'AG FÖRDELADE EFTER BYGGNADSOHRÅDE OCH LÄN 1: a KVARTALEr 
1967 lHLJ, KR. 

Co&h ot 1'\ar'\od building projects for ditfermt countios by :!.nduotJ?, 4 ai ·~UJ."ter 1967. l.tillion sv. Or . 

B ostade- Industri Kraft- Sam-· Handel Förval t- Skolor, Vägar o. Summa. 
hus o, belys- färdsel nings, kyrkor, gator, 

ningsverk sociala övr. vatten 
ändamål aaml,- o. avlopp 
m.m. lokaler m.m. 

stockholma stad 63 36 9 32 9 2 40 191 
stockholma län 149 8 3 4 27 62 28 33 J14 
Uppsala Il 37 5 o 19 35 19 5 121 

Södermanlands u 39 16 3 18 3 81 
Östergötlands " 75 5 43 5 10 10 150 

Jönköpingo u 33 6 o 10 6 17 6 78 
Kronobergs u 34 o 21 7 4 5 72 
Kalmar u 17 2 2 11 2 2 4 40 
Gotlands u o o o o o 2 
Blekinge n 12 1 o 3 5 7 2 JO 

Kristianstads u 33 6 1 4 2 6 13 65 
}!almöhus n 137 21 11 7 43 29 3 13 264 
Hallands " 19 2 o 3 4 2 2 32 
Göteborgs o, Bohus u 67 35 3 10 85 17 5 13 235 
Älvsborgs u 45 4 3 9 5 4 9 80 

skaraborga u 25 ; 10 o 4 3 48 
Värmlands u 43 9 1 4 o 9 2 68 
Örebro u 20 15 3 15 2 2 11 69 
Västmanlands n 12 10 4 6 7 4 14 58 
Kopparbergs u 10 2 1 2 2 6 7 2 32 

Gävleborgs Il 27 27 3 3 2 4 67 
Västernorrlands If 51 5 o 2 2 4 9 74 
Jämtlands u 8 o 6 3 5 24 
Västerbottens u 13 5 6 11 6 37 11 89 
Norrbottens If 22 20 95 J 7 o 149 

HELA. RIK El' 992 231 123 56 393 221 202 215 2433 

~-------- ----------------------------------------- ---


